
Deliberazione G.C. n. 32  del  01-09-2016

OGGETTO: Concessione contributo economico all'associazione Cantar Storie.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta  della Associazione “Cantar Storie” con  sede in  Domodossola, assunta al prot.n.
2203 del 29-08-2016 con la quale la stessa ha richiesto a questo Ente un contributo economico, a
parziale  copertura  delle  spese  che  sono state  sostenute  per  la  realizzazione  del  IV volume del
progetto di ricerca “Cantar Storie";

CONSIDERATO  che  la  pubblicazione  editoriale  contiene  canti   in  lingua  Walser   acquisiti  in
Val  Bognanco,  rientrando  nelle  finalità  statutarie  di  questo  Ente,  stante  la  vocazione  turistico
ricettiva del territorio comunale e di tutela delle tradizioni e della cultura locale, in particolare di
quella in lingua Walser;

VISTO  che  la  locale  Associazione  Cantar  Storie  ha  chiesto  a  questo  Comune  un  contributo
economico, a parziale ristoro delle spese sostenute per la realizzazione della suddetta pubblicazione
editoriale;

RITENUTO  che  la  richiesta  di  contributo  economico  sia  meritevole  di  approvazione,  per  le
motivazioni di cui in precedenza;

RITENUTO, pertanto, di concedere alla locale Associazione Cantar Storie di Domodossola (VB),
quale contributo economico, la somma di Euro 250,00, ritenendolo congruo, quale parziale ristoro
delle spese previste;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano ed in forma palese,

D E L I B E R A

1. Di concedere alla locale Associazione Cantar Storie con sede in Domodossola (VB), la somma di
Euro  250,00   quale  contributo  economico,  a  parziale  ristoro  delle  spese  sostenute  per  la
pubblicazione del volume, di cui in premessa.

2.  Di  dare  atto  che  la  spesa  prevista  di  Euro  250,00,  trova  copertura  al  capitolo  1160 (codice
bilancio 06.01-1.04.04.01) del bilamcio 2016;

3. Di dare atto, che con votazione separata ed in forma palese, all'unanimità, è dichiarato il presente
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, IV comma, del
D.Lgs.267/2000;

–    o – o – o – o – o – 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:
 

Per la regolarità tecnica                                                           Per la regolarità contabile
 F.to   Dott. Dario Cerizza                                                           F.to   Sara   Bacchetta



 


